

Förvaltnings- berättelse

Styrelsen och verkställande direktören för KPMG AB (556043-4465)
med säte i Stockholm avger härmed sin årsredovisning för räkenskapsåret
1 oktober 2021 – 30 september 2022

Hela vår verksamhet genomsyras av hög kompetens och kvalitet samt stort kundfokus.

Allmänt om verksamheten

KPMG AB erbjuder tjänster inom revision, skatt och rådgivning. KPMG AB ingår i en koncern där Bohlinsgruppen AB är moderföretag. Huvudkontoret är beläget i Stockholm. Även KPMG:s verksamheter i Lettland och Litauen ingår i koncernen. Sammantaget uppgår antalet medarbetare i de tre länderna till 2 228, varav 1 777 i KPMG AB.

KPMG AB är medlem i KPMG International, en av världens ledande revisions- och rådgivningsorganisationer, med över 236 000 medarbetare i 144 länder och territorier.

Förutom huvudkontoret i Stockholm har KPMG kontor på orter över hela Sverige. I Lettland har vi kontor i Riga och i Litauen i Vilnius och Klaipeda. KPMG:s tekniska plattformar, verktyg och säkerhetsmiljö gör det möjligt att dela information och arbeta på distans både inom och mellan våra tre länder.

I koncernen ingår även ett helägt försäkringsbolag, Bohlinsgruppen i Sverige Försäkring AB, vars syfte är att teckna den ansvarsförsäkring som krävs för verksamheten som bedrivs inom koncernen.

KPMG erbjuder sin samlade kompetens i tre verksamhetsområden; Audit & Assurance, Tax & Legal och Advisory som alla samverkar för att tillsammans och i dialog med våra kunder bidra till att enskilda företag, näringsliv och samhälle utvecklas i en positiv riktning.

Audit & Assurance levererar revision och revisionsnära tjänster till hela marknaden – från de största internationella börsbolagen till små och medelstora ägarledda företag. Revision bygger förtroende mellan marknads aktörer och skapar förutsättningar för sunda affärer, god kontroll och effektiv styrning. Den skapar stabilitet och kvalitetssäkrar ekonomisk information till nytta för ägare, investerare, långgivare och andra intressenter. KPMG:s revision ger en professionell och oberoende bedömning av om årsredovisningen ger en rättvisande bild av ett företags verksamhet, resultat, tillgångar och skulder. Revisionen ser också till att årsredovisningen följer de regler som finns för finansiell rapportering. KPMG:s bestyrkande-tjänster bidrar till att upprätthålla förtroende mellan aktieägare, investerare och andra intressenter genom oberoende kvalitetsgranskning och bestyrkande av intern och extern rapportering. I takt med de ökade kraven på transparens kring hållbarhetsinformation hjälper vi företag att skapa ordning i den ständigt växande rapporteringsfloran, genom bland annat utveckling av rapporteringssystem, processer och uppföljning, rådgivning och granskning samt framtagning av struktur, kommunikativa koncept och modeller för hållbarhetsredovisningar.

Tax & Legal erbjuder specialistkompetens inom svensk och internationell företagsbeskattning, personbeskattning, tull samt skattefrågor relaterade till transaktioner. Utöver det erbjuds juridisk rådgivning kopplad till både företag och dess ägare,

såsom associationsrätt, arbetsrätt och transaktionsfrågor. Med stöd av våra specialister kan företag säkerställa att de följer de lagkrav som finns men även att de kan ta vara på de möjligheter som lagar på skatteområdet eller andra juridiska områden ger upphov till. Rollen som skatterådgivare har förändrats i takt med omvärldens förändringar och skatt ses idag också som en hållbarhetsfråga med stort fokus på hur företag betalar sin skatt. Utöver det så sker digitalisering även inom skatteområdet, där till exempel effektivisering av regelefterlevnad och skatte- eller legala funktionen, tar en allt större plats i vår rådgivning. Tax & Legals rådgivning täcker såväl de stora internationella börsbolagens behov som de mindre familjeägda företagens.

Advisory arbetar med Sveriges och Nordens ledande företag och organisationer för att driva förändring, möta de största utmaningarna samt skapa och skydda långsiktigt hållbart värde, inom såväl privat som offentlig sektor. En växande andel av våra uppdrag rör transformation kopplat till digitalisering och ESG, områden där vår bredd av kompetenser ger stora fördelar. Våra rådgivare är specialiserade inom bland annat verksamhetsutveckling, back office, logistikkedjor, kundupplevelse, dataanalys, utveckling av affärsmodeller och strategier, proaktivt och effektivt regelefterlevnads- och riskarbete, cyber säkerhet samt transaktions- och kapitalmarknadsaffärer.

Hela vår verksamhet genomsyras av hög kompetens och kvalitet samt stort kundfokus. Vi kommer att fortsätta investera i våra medarbetare, kompetenser, verktyg och digitala lösningar för att kontinuerligt förbättra våra leveranser och det avtryck vi lämnar hos kunderna.

Väsentliga händelser under året

Kriget i Ukraina

Kriget i Ukraina kom oss alla nära, både ur ett humanitärt och känslomässigt perspektiv. Det primära fokuset i den akuta krisen var att tillsammans med övriga medlemsländer ta hand om våra lokala kollegor och trygga deras säkerhet. Att kriget kom så nära rent geografiskt påverkade även vår svenska verksamhet, där vi stöttade kunder som på olika sätt påverkades av situationen, samt såg till att säkerställa en tydlig och trygg kommunikation internt.

Mathias Arvidsson utses till VD

I september 2022 utses Mathias Arvidsson till ny VD för KPMG AB med tillträde 1 januari 2023. Mathias efterträder nuvarande VD Patrik Anderbro, som enligt gängse successionsprocess lämnar VD-posten vid årsskiftet.

Covid-19

Under första halvan av verksamhetsåret försvann de flesta restriktionerna och vi kunde steg för steg återgå till det normala. Pandemin har dock fortsatt att prägla vår vardag, med ökad flexibilitet tack vare det hybrida arbetssättet och ökat fokus på att framtidssäkra våra kunders verksamheter. Pandemin lärde oss att vår omställningsförmåga är stor och att vi är en viktig och trygg samarbetspartner för våra kunder i deras fortsatta utveckling.

Fortsatt integrering av KPMG i

Lettland och Litauen

KPMG Sverige har under de senaste två verksamhetsåren förvärvat KPMG i Lettland och Litauen. Integrationsarbetet har bedrivits i ett gemensamt projekt där en ny gemensam organisation med

utgångspunkt i våra tre ordinarie verksamhetsområden bildades och sjöattes från och med 1 oktober 2021. Vi har under året fortsatt att sätta samarbetsformerna inom verksamhetsområdena och också arbetat med integration i andra delar, till exempel kopplat till marknadsföring, kommunikation, medarbetarfrågor och onboarding av nyanställda.

Icke finansiella upplysningar

KPMG publicerar varje år en Transparensrapport som är upprättad i enlighet med EU:s åttonde Company Law Directive, 22 a § i Revisorslagen (2001:883) och förordning (1995:665). KPMG:s Transparensrapport beskriver organisation och styrning, systemen för kvalitetssäkring, behandlingen av oberoendefrågor, ersättningen till aktieägare och finansiell information. Transparensrapporten finns att läsa och ladda ned på [kpmg.se](https://home.kpmg/content/dam/kpmg/se/pdf/komm/2022/kpmg-transparency-report-2021.pdf).

Transparency Report

<https://home.kpmg/content/dam/kpmg/se/pdf/komm/2022/kpmg-transparency-report-2021.pdf>



Förväntad framtida utveckling

Vi lever i en turbulent och utmanande tid såväl geopolitiskt som konjunkturmässigt. Det kommer att påverka den allmänna ekonomin i samhället och därmed även flera av våra kunder, i form av minskad konsumtion och ökad osäkerhet. Är det något pandemin lärde oss så är det dock att näringslivets förmåga till omställning och anpassning generellt är hög. Vi på KPMG har historiskt kunnat anpassa våra kunderbudanden väl för att möta förändrade marknadsförutsättningar.

Vår bedömning är att vi kommer se en fortsatt efterfrågan på kvalificerade revisions-, skatte- och rådgivningstjänster. Utvecklingen drivs av att företag och organisationer på bred front digitaliserar såväl system som processer för att effektivisera, framtidssäkra och förbättra styrningen i sina verksamheter. Samtidigt ökar förväntningarna på hållbart företagande vilket ställer högre krav på efterlevnad av

fler och mer långtgående regelverk, samt transparent rapportering och granskning inom ESG-området. KPMG har stor expertis samt marknadens förtroende att bistå som partner i dessa förändringsresor.

Vi behöver fortsätta vara lyhörda för hur våra kunder påverkas och bevaka förändringar i efterfrågan för att snabbt kunna anpassa oss och möta olika scenarier. Vår snabba omställning när pandemin bröt ut visar att vi har kapacitet att vara en trygg samarbetspart för våra kunder även när det oväntade händer.

Under det kommande året ser vi fram emot att ytterligare stärka samarbetet mellan våra tre verksamhetsländer, vilket ger nya möjligheter mot kund och marknad samt skapar synergier internt. Vi utvecklar också alltjämt samarbetet med våra nordiska KPMG-kollegor för att tillsammans bli än mer attraktiva som arbetsgivare och starkare på marknaden.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

KPMG AB har i april 2019 mottagit ett skadeståndskrav från Concent Holding AB. Skadeståndskravet uppgår till 95 762 tkr jämte ränta. Kravet grundas på påstående om brister i revisionen, att det inom ramen för revisionen inte har lämnats de anmärkningar och erinringar som enligt Concent Holding AB borde ha lämnats med hänvisning till god revisionssed. KPMG AB har utsett ombud och detta ombud har avvisat kravet för KPMG AB:s räkning baserat på vad som framgått av inledande undersökningar. Kravet är föremål för prövning i domstol.

Hållbarhetsrapport

I enlighet med Årsredovisningslagen 6 kap 10 § har KPMG upprättat sin lagstadgade hållbarhetsrapport som en fristående del i denna årsredovisning. Se sidorna 18-23.

Resultat och ställning

Företagets nettoomsättning ökade till 3 320 (2 770) mkr och personalkostnaderna ökade till 1 767 (1 645) mkr. Medelantalet anställda har ökat med 43 personer till 1 585 (1 542).

Övriga externa kostnader uppgick till 1 105 (726) mkr. Rörelseresultatet ökade med 56 mkr till 445 (389) mkr. Resultatet efter finansiella poster ökade med 64 mkr till 452 (388) mkr.

Soliditeten uppgick till 34,8 (36,5) procent och de likvida medlen till 348 (285) mkr vid räkenskapsårets slut.

Flerårsöversikt Not 31

Belopp i mkr	2021/2022	2020/2021	2019/2020	2018/2019	2017/2018
Nettoomsättning	3 320	2 770	2 526	2 421	2 536
Rörelseresultat	445	389	260	275	218
Resultat efter finansiella poster	452	388	259	275	559
Årets resultat	311	270	161	202	504
Anläggningstillgångar	90	87	104	74	65
Omsättningstillgångar	1 128	1 033	754	960	1 290
Eget kapital	405	376	233	260	558
Avsättningar	21	35	24	31	38
Kortfristiga skulder	792	710	601	742	760
Balansomslutning	1 217	1 121	859	1 033	1 356
Rörelsemarginal, %	13,4	14,0	10,3	11,3	8,6
Soliditet, %	33,2	33,6	27,2	25,2	41,2
Likviditet	348	285	152	295	601
Nettoomsättning per anställd (tkr)	2 094	1 796	1 698	1 743	1 648
Personalkostnad per anställd (tkr)	1 115	1 067	1 022	1 023	1 010
Medelantalet anställda	1 585	1 542	1 487	1 389	1 539

Förslag till disposition av företagets vinst

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 362 683 549, disponeras enligt följande:

Utdelning (21 240 aktier x 14 697,23 kr/aktie)	312 169 070
Balanseras i ny räkning	50 514 479
Summa	<u>362 683 549</u>

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Finansiell information

Resultaträkning

Belopp i tkr

	Not	2021-10-01 -2022-09-30	2020-10-01 -2021-09-30
Nettoomsättning	3	3 319 615	2 769 936
Övriga rörelseintäkter	4	24 799	21 940
		<u>3 344 414</u>	<u>2 791 876</u>
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	5	-1 104 883	-726 097
Personalkostnader	6	-1 766 707	-1 645 323
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		<u>-28 001</u>	<u>-31 420</u>
Rörelseresultat	7	<u>444 823</u>	<u>389 036</u>
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		8 487	–
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	1 193	1 249
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	<u>-2 194</u>	<u>-1 808</u>
Resultat efter finansiella poster		<u>452 309</u>	<u>388 477</u>
Bokslutsdispositioner			
Koncernbidrag		<u>-55 000</u>	<u>-45 000</u>
Resultat före skatt		<u>397 309</u>	<u>343 477</u>
Skatt på årets resultat	10	<u>-86 687</u>	<u>-73 867</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>310 622</u>	<u>269 610</u>

Balansräkning

Belopp i tkr

	Not	2022-09-30	2021-09-30
TILLGÅNGAR			
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar			
Egenutvecklade dataprogram	11	38 599	40 940
Förvärvade dataprogram	12	10 095	12 464
Licenser	13	–	76
Goodwill	14	867	1 362
		<u>49 561</u>	<u>54 842</u>
Materiella anläggningstillgångar			
Nedlagda utgifter på annans fastighet	15	2 300	4 582
Inventarier, verktyg och installationer	16	31 361	21 486
		<u>33 661</u>	<u>26 068</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	17	5 720	5 720
Andra långfristiga värdepappersinnehav	18	647	647
		<u>6 367</u>	<u>6 367</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>89 589</u>	<u>87 277</u>
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		525 284	412 912
Fordringar hos koncernföretag		117	137
Aktuell skattefordran		23 153	68 918
Upparbetad ej fakturerad intäkt		96 659	175 009
Övriga fordringar		46 641	27 284
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	87 695	64 132
		<u>779 549</u>	<u>748 392</u>
Kassa och bank		<u>348 246</u>	<u>285 012</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>1 127 795</u>	<u>1 033 404</u>
SUMMATILLGÅNGAR		<u>1 217 384</u>	<u>1 120 681</u>

Balansräkning

Belopp i tkr

	Not	2022-09-30	2021-09-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	20		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	21	2 124	2 124
Reservfond		425	425
Fond för utvecklingsutgifter		39 393	40 939
		41 942	43 488
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		52 061	62 927
Årets resultat		310 622	269 610
		362 683	332 537
Summa eget kapital		404 625	376 025
Avsättningar			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	22	1 302	1 686
Uppskjuten skatteskuld	23	19 542	32 881
		20 844	34 567
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		173 067	114 690
Skulder till koncernföretag		47 129	44 645
Övriga skulder		145 067	130 661
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	426 652	420 093
		791 915	710 089
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	25	1 217 384	1 120 681

Rapport över förändringar i eget kapital

Belopp i tkr

2021-09-30	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital	
	Aktiekapital	Reservfond	Fond för utv. utgifter	Bal.res. inkl. årets resultat	Summa eget kapital
Ingående balans	2 124	425	53 351	177 377	233 277
Årets resultat				269 610	269 610
<i>Transaktioner med ägare</i>					
Utdelning				-126 862	-126 862
Summa	–	–	–	-126 862	-126 862
<i>Omföring mellan poster i eget kapital</i>					
Omföring till fond för utvecklingsutgifter	–	–	-12 412	12 412	–
Summa	–	–	-12 412	12 412	–
Vid årets utgång	2 124	425	40 939	332 537	376 025

2022-09-30	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital	
	Aktiekapital	Reservfond	Fond för utv. utgifter	Bal.res. inkl. årets resultat	Summa eget kapital
Ingående balans	2 124	425	40 939	332 537	376 025
Årets resultat				310 622	310 622
<i>Transaktioner med ägare</i>					
Utdelning				-282 022	-282 022
Summa	–	–	–	-282 022	-282 022
<i>Omföring mellan poster i eget kapital</i>					
Omföring till fond för utvecklingsutgifter	–	–	-1 546	1 546	–
Summa	–	–	-1 546	1 546	–
Vid årets utgång	2 124	425	39 393	362 683	404 625

Kassaflödesanalys

Belopp i tkr

	Not	2021-10-01 -2022-09-30	2020-10-01 -2021-09-30
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	26	452 309	388 477
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	28	28 826	22 774
		481 135	411 251
Betald inkomstskatt		-54 261	-65 523
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		426 874	345 728
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning/Minskning av rörelsefordringar		-79 363	-131 823
Ökning/Minskning av rörelseskulder		26 826	65 001
Kassaflöde från den löpande verksamheten		374 337	278 906
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-21 300	-5 064
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		–	6
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-10 222	-16 269
Avyttring av immateriella anläggningstillgångar		2 441	–
Förvärv av dotterföretag/rörelse	28	–	-6 582
Avyttring av dotterföretag/rörelse	28	–	8 448
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-29 081	-19 461
Finansieringsverksamheten			
Utbetald utdelning till moderföretaget		-282 022	-126 862
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-282 022	-126 862
Årets kassaflöde		63 234	132 583
Likvida medel vid årets början		285 012	152 429
Likvida medel vid årets slut	27	348 246	285 012

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i tkr om inget annat anges.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella anläggningstillgångar

Egenutvecklade dataprogram

Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas aktiveringsmodellen. Det innebär att utgifter som uppkommit under utvecklingsfasen redovisas som tillgång när samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda:

- Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången så att den kan användas eller säljas.
- Avsikten är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att använda eller sälja den.
- Förutsättningar finns för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- Det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar.
- Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- De utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggnings-tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Övriga immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar utgörs i huvudsak av förvärvade dataprogram och redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår initial köpeskilling, externa konsultutgifter och internt nedlagda utgifter för vidareutveckling.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod och påbörjas när tillgången tas i anspråk. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Internt upparbetade

immateriella tillgångar

Nyttjandeperiod

Egenutvecklade dataprogram	4–5 år
----------------------------	--------

Förvärvade

immateriella tillgångar

Nyttjandeperiod

Förvärvade dataprogram	5 år
------------------------	------

Licenser	5 år
----------	------

Goodwill	5 år
----------	------

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Nyttjandeperiod

Nedlagda utgifter på annans fastighet	Återstående kontraktstid, 2–7 år
---------------------------------------	----------------------------------

Inventarier	5 år
-------------	------

Persondatorer	3 år
---------------	------

Nedskrivningar – materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Leasing

Leasingavtal klassificeras som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasinggivaren till leasingtagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Alla leasingavtal har redovisats som operationellt leasingavtal. Leasingavgifterna har redovisats enligt betalningsplanerna.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag.

Avgiftsbestämda planer

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Förmånsbestämda planer

Företaget har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1.

Planer, för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda, vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att antingen

a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller

b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång.

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskattade reserver redovisas som en egen post i balansräkningen. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag.

Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Avsättningen redovisas till nuvärdet av de framtida betalningar som krävs för att reglera förpliktelsen om effekten av när i tiden betalningen sker är väsentlig.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir,

eller

- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Skadeståndsanspråk

Det förekommer att skadeståndsanspråk riktas mot KPMG och enskilda revisorer eller rådgivare som ett resultat av deras yrkesutövning. En reservering sker i de fall det är sannolikt att ett skadeståndsanspråk kommer att kräva ett utflöde av resurser. För väsentliga skadeståndsanspråk lämnas information i förvaltningsberättelsen.

Intäktsredovisning samt redovisning av ofakturerade arvoden

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Företaget intäktssför utförda tjänsteuppdrag på löpande räkning i den takt arbetet utförs.

Pågående, ej fakturerade tjänsteuppdrag tas i balansräkningen upp till det beräknade faktureringsvärdet av utfört arbete. Uppdrag med fast pris vinstavräknas i takt med att arbetet utförs.

Koncernbidrag

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Upprättande av bokslut och tillämpningen av redovisningsprinciper baseras på ledningens bedömningar och på uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga och väl bedömda vid tidpunkten. Nedan redogörs för de viktigaste antagandena om framtiden, och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar per balansdagen.

Kundfordringar

Företaget gör regelbundna analyser av risken i utestående fordringar och nedskrivning görs för osäkra fordringar.

Upparbetad ej fakturerad intäkt

Företaget gör regelbundet en värdering av upparbetade men ej fakturerade intäkter. Det görs en bedömning av vad som förväntas inflyta och eventuell mellanskillnad reserveras.

Goodwill

I samband med förvärv gör ledningen bedömningar av förvärvet. Vid allokering av köpeskilling ska köpeskillingen hänföras till identifierbara tillgångar, skulder och eventalförpliktelser värderade till verkligt värde. Överskjutande belopp redovisas som goodwill.

Prövning av nedskrivningsbehov görs så snart det uppstår indikation om att tillgången har minskat i värde och minst årligen.

Skadeståndsanspråk

Vid skadeståndsanspråk anlitas externa jurister för bedömning.

För uppskattningar och bedömningar som har gjorts under räkenskapsåret hänvisas även till förvaltningsberättelsen.

Not 3 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

	2021-10-01 -2022-09-30	2020-10-01 -2021-09-30
Nettoomsättning per rörelsegren		
Revision	1 389 429	1 326 816
Rådgivning	1 930 186	1 443 120
	<u>3 319 615</u>	<u>2 769 936</u>
Nettoomsättning per geografisk marknad		
Sverige	<u>3 319 615</u>	<u>2 769 936</u>
	3 319 615	2 769 936

Not 4 Övriga rörelseintäkter

	2021-10-01 -2022-09-30	2020-10-01 -2021-09-30
Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	19 364	2 609
Intäkter externa kurser	623	2 851
Realisationsvinst vid försäljning av rörelse	–	8 448
Vinst vid försäljning av inventarier	–	1 629
Koncernintern försäljning	3 001	3 000
Övrigt	1 811	3 403
	<u>24 799</u>	<u>21 940</u>

Not 5 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2021-10-01 -2022-09-30	2020-10-01 -2021-09-30
Mazars AB		
Revisionsuppdrag	513	465
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	—	—
	<u>513</u>	<u>465</u>

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal.

Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på företagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 6 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

	2021-10-01 -2022-09-30	varav män	2020-10-01 -2021-09-30	varav män
Medelantalet anställda				
Sverige	<u>1 585</u>	<u>51%</u>	<u>1 542</u>	<u>49%</u>
Totalt	1 585	51%	1 542	49%

	2022-09-30 Andel kvinnor	2021-09-30 Andel kvinnor
Redovisning av könsfördelning i företagsledning		
Styrelsen	29%	31%
Övriga ledande befattningshavare	38%	56%

	2021-10-01 -2022-09-30	2020-10-01 -2021-09-30
Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader		
Löner och ersättningar	1 073 914	1 025 553
Sociala kostnader	548 983	530 503
(varav pensionskostnad)	(163 143)	(161 574)

Bland personalkostnader i resultaträkningen ingår 3 431 (7 796) tkr för personal i Bohlinsgruppen AB.

Samtliga styrelseledamöter är verksamma som revisorer och konsulter i KPMG AB. Löner för styrelsen, VD och vice VD:ar presenteras på koncernnivå.

Alla personer i företagets ledning är anslutna till avtalsmässiga pensionsplaner. Enligt anställningsavtalen gäller generellt sex månaders ömsesidig uppsägning.

Not 7 Operationell leasing

	2022-09-30	2021-09-30
Leasingavtal där företaget är leasetagare		
<i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal</i>		
Inom ett år	126 319	120 162
Mellan ett och fem år	282 534	274 185
Senare än fem år	147 905	206 610
	<u>556 758</u>	<u>600 957</u>
	2021-10-01 -2022-09-30	2020-10-01 -2021-09-30
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	126 508	129 625
Leasingavgifterna avser i allt väsentligt kostnader för lokalhyra.		

Not 8 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2021-10-01 -2022-09-30	2020-10-01 -2021-09-30
Ränteintäkter kundfordringar	<u>1 193</u>	<u>1 249</u>
	1 193	1 249

Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2021-10-01 -2022-09-30	2020-10-01 -2021-09-30
Räntekostnader, koncernföretag	-2 087	-1 663
Räntekostnader, leverantörsskulder	-32	-116
Övrigt	<u>-75</u>	<u>-29</u>
	-2 194	-1 808

Not 10 Skatt på årets resultat

	2021-10-01 -2022-09-30	2020-10-01 -2021-09-30
Aktuell skattekostnad	-100 026	-62 885
Uppskjuten skatt	<u>13 339</u>	<u>-10 982</u>
	-86 687	-73 867
Avstämning av effektiv skatt	2021-10-01 -2022-09-30	2020-10-01 -2021-09-30
	<i>Procent</i> <i>Belopp</i>	<i>Procent</i> <i>Belopp</i>
Resultat före skatt	397 309	343 477
Skatt enligt gällande skattesats	20,6% -81 846	21,4% -73 504
Ej avdragsgilla kostnader	1,7% -6 607	0,6% -2 009
Ej skattepliktiga intäkter	-0,4% 1 748	-0,1% 282
Skatt hänförlig till tidigare år	0,0% -131	0,1% -179
Effekt av ändrade skattesatser och skatteregler	0,0% –	-0,4% 1 442
Kostnader som ska dras av men ej ingår i det redovisade resultatet	<u>0,0% 149</u>	<u>0,0% 101</u>
Redovisad effektiv skatt	21,8% -86 687	21,5% -73 867

Not 11 Egenutvecklade dataprogram

	2022-09-30	2021-09-30
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	73 835	78 063
Internt utvecklade tillgångar	9 576	8 152
Avyttringar och utrangeringar	-1 527	-12 364
Omklassificeringar	<u>144</u>	<u>-16</u>
Vid årets slut	82 028	73 835
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-32 895	-24 831
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	1 527	1 760
Årets avskrivning	<u>-12 061</u>	<u>-9 824</u>
Vid årets slut	-43 429	-32 895
Redovisat värde vid årets slut	38 599	40 940

Av årets internt utvecklade tillgångar avser 6 021 (5 712) tkr tillgångar under utveckling där ingen avskrivning påbörjats.

Not 12 Förvärvade dataprogram

	2022-09-30	2021-09-30
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	13 859	5 726
Nyanskaffningar	503	8 133
Vid årets slut	14 362	13 859
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-1 395	–
Årets avskrivning	-2 872	-1 395
Vid årets slut	-4 267	-1 395
Redovisat värde vid årets slut	10 095	12 464

Av årets kvarvarande förvärvade dataprogram avser 0 (0) tkr tillgångar under utveckling där ingen avskrivning påbörjats.

Not 13 Licenser

	2022-09-30	2021-09-30
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	651	651
Vid årets slut	651	651
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-575	-445
Årets avskrivning	-76	-130
Vid årets slut	-651	-575
Redovisat värde vid årets slut	–	76

Not 14 Goodwill

	2022-09-30	2021-09-30
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	3 226	28 848
Förvärv av inkråm/rörelse	–	2 477
Avyttringar och nedläggning av verksamhet	–	-28 099
Vid årets slut	3 226	3 226
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-1 864	-28 698
Avyttringar och nedläggning av verksamhet	–	28 099
Årets avskrivning	-495	-1 265
Vid årets slut	-2 359	-1 864
Redovisat värde vid årets slut	867	1 362

Not 15 Nedlagda utgifter på annans fastighet

	2022-09-30	2021-09-30
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	15 400	16 675
Nyanskaffningar	754	258
Avyttringar och utrangeringar	-2 751	-1 533
Vid årets slut	13 403	15 400
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-10 818	-9 336
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	2 073	1 227
Omklassificeringar	–	–
Årets avskrivning	-2 358	-2 709
Vid årets slut	-11 103	-10 818
Redovisat värde vid årets slut	2 300	4 582

Not 16 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-09-30	2021-09-30
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	106 701	109 529
Nyanskaffningar	20 545	4 806
Avyttringar och utrangeringar	-13 645	-7 634
Vid årets slut	113 601	106 701
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-85 215	-74 973
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	13 113	5 855
Omklassificeringar	–	–
Årets avskrivning på anskaffningsvärden	-10 138	-16 097
Vid årets slut	-82 240	-85 215
Redovisat värde vid årets slut	31 361	21 486

Not 17 Andelar i koncernföretag

	2022-09-30	2021-09-30
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	5 720	2 575
Förvärv	–	3 172
Justering av köpeskilling	–	-27
Vid årets slut	5 720	5 720
Redovisat värde vid årets slut	5 720	5 720

Spec av företagets innehav av andelar i koncernföretag			2022-09-30	2021-09-30
Dotterföretag / Org nr / Säte	Antal andelar	Andel i %	Redovisat värde	Redovisat värde
KPMG Baltics SIA, 40003235171, Riga	35 000	100,0	2 548	2 548
KPMG Baltics UAB, 111494971, Vilnius	200	100,0	3 172	3 172
			5 720	5 720

Not 18 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022-09-30	2021-09-30
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	647	647
Vid årets slut	647	647
Redovisat värde vid årets slut	647	647

Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-09-30	2021-09-30
Hyror	26 149	24 074
Försäkringar	23 126	16 404
IT-, program- och licenskostnader	5 845	7 058
Hyra datorer, mobiler och konferensutrustning	9 199	3 786
Upplupna intäkter	–	–
Övriga poster	23 376	12 810
	87 695	64 132

Not 20 Disposition av vinst

Förslag till disposition av företagets vinst

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 362 683 549, disponeras enligt följande:

Utdelning (21 240 aktier x 14 697,23 kr/aktie)	312 169 070
Balanseras i ny räkning	50 514 479
Summa	<u>362 683 549</u>

Not 21 Antal aktier och kvotvärde

	2022-09-30	2021-09-30
Antal aktier	21 240	21 240
Kvotvärde	100	100

Not 22 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

	2022-09-30	2021-09-30
Redovisat värde vid årets början	1 686	2 334
Belopp som tagits i anspråk under året	<u>-384</u>	<u>-648</u>
Redovisat värde vid årets slut	1 302	1 686

Not 23 Uppskjuten skatt

	Uppskjuten skattefordran	2022-09-30 Uppskjuten skatteskuld	Netto
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Inventarier	1 565	285	1 280
Skattemässig värdering av pågående arbete	–	21 673	-21 673
Pensionsavsättningar	268	–	268
Övrigt	<u>583</u>	<u>–</u>	<u>583</u>
Uppskjuten skattefordran/skuld	2 416	21 958	-19 542
		2021-09-30 Uppskjuten skatteskuld	Netto
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Inventarier	1 289	215	1 074
Skattemässig värdering av pågående arbete	–	35 398	-35 398
Pensionsavsättningar	347	–	347
Övrigt	<u>1 096</u>	<u>–</u>	<u>1 096</u>
Uppskjuten skattefordran/skuld	2 732	35 613	-32 881

Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-09-30	2021-09-30
Upplupen lön, semester- och övertidsersättning	239 498	235 471
Upplupna sociala avgifter inklusive särskild löneskatt	154 759	150 146
Övriga poster	<u>32 395</u>	<u>34 476</u>
	426 652	420 093

Not 25 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

	2022-09-30	2021-09-30
Ställda säkerheter	Inga	Inga
Eventalförpliktelser	Inga	Inga

Not 26 Erhållen och erlagd ränta

	2021-10-01 -2022-09-30	2020-10-01 -2021-09-30
Erhållen ränta	1 193	1 249
Erlagd ränta	-2 194	-1 808

Not 27 Likvida medel

	2022-09-30	2021-09-30
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>		
Banktillgodohavanden	<u>348 246</u>	<u>285 012</u>
	348 246	285 012

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:

- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.
- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.

Därutöver finns en outnyttjad checkräkningskredit om 200 (200) mkr.

Not 28 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

	2021-10-01 -2022-09-30	2020-10-01 -2021-09-30
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m		
Avskrivningar	28 001	31 420
Realisationsresultat försäljning av anläggningstillgångar	1 210	450
Realisationsresultat försäljning av dotterföretag/rörelse	–	-8 448
Övriga ej kassaflödespåverkande poster	-385	-648
	<u>28 826</u>	<u>22 774</u>
Förvärv av dotterföretag/rörelse	2022-09-30	2021-09-30
Immateriella anläggningstillgångar	–	2 477
Finansiella anläggningstillgångar	–	3 172
Summa tillgångar	<u>–</u>	<u>5 649</u>
Köpeskillning	–	5 649
Avgår: Preliminär köpeskillning ej utbetald	–	–
Utbetald slutlig köpeskillning	–	933
Utbetald köpeskillning	<u>–</u>	<u>6 582</u>
Påverkan på likvida medel	–	6 582
Avyttring av dotterföretag/rörelse	2022-09-30	2021-09-30
<i>Avyttrade tillgångar och skulder</i>		
Rörelsefordringar	–	–
Summa tillgångar	<u>–</u>	<u>–</u>
Netto försäljningspris	–	8 448
Erhållen köpeskillning	–	8 448
Påverkan på likvida medel	–	8 448

Not 29 Koncernuppgifter

KPMG AB är ett helägt dotterföretag till Bohlinsgruppen AB, org nr 556360-5301 med säte i Stockholm. Bohlinsgruppen AB upprättar koncernredovisning för samtliga dotterföretag i koncernen enligt 7 kap 2 § ÅRL.

Inköp och försäljning inom koncernen

Vissa tjänster köps in från andra företag inom Bohlinsgruppenkoncernen. Totalt uppgår inköpen till 62 825 (30 070) tkr och försäljningen till 5 516 (5 792) tkr.

Not 30 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets slut.

Not 31 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal:	Rörelseresultat dividerat med nettoomsättning
Balansomslutning:	Totala tillgångar
Soliditet:	Totalt eget kapital dividerat med totala tillgångar
Nettoomsättning per anställd:	Nettoomsättning dividerat med medeltalet anställda
Personalkostnad per anställd:	Personalkostnad dividerat med medeltalet anställda

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Patrik Anderbro
Verkställande direktör

Maria Andersson
Styrelseledamot

Björn Dahl
Styrelseledamot

Mattias Eriksson
Styrelseledamot

Henrik Lind
Styrelseledamot

Nigel Rouse
Styrelseledamot

Fredrik Waern
Styrelseledamot

Helena Arvidsson Älgne
Styrelseordförande

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.
Mazars AB

Michael Olsson
Auktoriserad revisor
